
Łódź, 30 listopada 2020 r. 
KURIA METROPOLITALNA ŁÓDZKA 

Wydział Duszpasterstwa 

90-458 łódź, ul. ks. i. skorupki 3 

wd@archidiecezja.lodz.pl 
WD-461-42/2020 

 

KOMUNIKATY KURII METROPOLITALNEJ ŁÓDZKIEJ 
 

do przekazania wiernym w niedzielę 6 grudnia 2020 r.  

1. W tych trudnych czasach, poza wsparciem materialnym dla przeciążonych szpitali, które zapewniła 

już Archidiecezja Łódzka finansując zakup respiratorów, potrzebne jest wsparcie wszystkich, 

którzy przeszli już zakażenie wirusem SARS-CoV-2, poprzez oddawanie osocza. Każda 

osoba, która przeszła już zakażenie, po upływie 28 dni od ustąpienia objawów może zgłosić 

się telefonicznie do Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Łodzi 

(tel. 42 61 61 457), gdzie po zebraniu wywiadu medycznego, będzie zakwalifikowana do 

oddania osocza, niezależnie od tego, czy zakażenie przebiegało u niej łagodnie czy też wiązało 

się z wystąpieniem ostrego zespołu COVID-19. 

W tej sytuacji, w duchu chrześcijańskiej miłości, zachęcamy wszystkich, którzy przeszli 

zakażenie wirusem SARS-CoV-2, do oddawania osocza. 

2. Duszpasterstwo Kobiet Archidiecezji Łódzkiej zachęca do wzięcia udziału w projekcie 

Kierunek Niebo, w ramach którego kobiety mają możliwość uczestnictwa w spotkaniach, 

konferencjach, warsztatach i rekolekcjach. Projekt realizowany jest w formie on-line pod 

adresem www.kierunekniebo.pl oraz na fb #kierunekniebopl. 

 

 
do informacji Księży 

3. W dniach 10 i 12 grudnia 2020 r. planowane są Msze św. inaugurujące Jubileusz 100-lecia diecezji 

łódzkiej. Niestety z racji na ograniczenia nie wszyscy będą mogli wziąć w nich udział. Lista 

koncelebransów jest zamknięta. Podczas Mszy św. do koncelebry zaproszeni są: 

• 10 grudnia 2020 r., godz. 18.00: przełożeni seminariów oraz powiadomieni duszpasterze 

młodzieży (do liturgii ubieramy się w zakrystii katedralnej, przywozimy własne alby); 

• 12 grudnia 2020 r., godz. 12.00: członkowie Rady Kapłańskiej, Kapituła Katedralna oraz 

Księża Dziekani (do liturgii ubieramy się w zakrystii; Księża Dziekani i członkowie Rady 

Kapłańskiej, po założeniu ornatu, zajmują wyznaczone miejsca w katedrze; Kapituła 

Katedralna, po założeniu ornatu, udaje się do domu biskupiego, aby uczestniczyć w procesji 

wejścia; przywozimy własne alby). 

4. Duszpasterstwo Kobiet Archidiecezji Łódzkiej prosi o zamieszczenie w komunikatach 

duszpasterskich, na stronach internetowych parafii i portalach społecznościowych 

informacji o projekcie adresowanym do kobiet pod nazwa Kierunek Niebo. Projekt 

realizowany jest w formie on-line pod adresem www.kierunekniebo.pl oraz na fb 

#kierunekniebopl. W załączeniu do elektronicznej wersji komunikatów przesyłamy baner 

projektu. 

5. Pulsoksymetr to urządzenie elektroniczne, które służy do pomiaru wysycenia krwi tlenem, czyli 

tak zwanej saturacji. Innym dodatkowym parametrem mierzonym przez pulsoksymetr jest 

częstotliwość pracy serca, czyli puls. U pacjentów w przebiegu COVID-19 może dojść do 

tak zwanej „cichej hipoksji”, czyli stanu, w którym pacjent nie czuje, że jest 

niedotleniony. Wyniki pomiaru pulsoksymetrem mogą pozwolić pacjentowi na odpowiednio 

http://www.kierunekniebo.pl/
http://www.kierunekniebo.pl/


szybką reakcję w celu niedopuszczenia do powikłań związanych z ewentualną możliwością 

niedotlenienia organizmu. Ze względu na obecną sytuację pandemii warto w prosty sposób 

podjąć się samobadania w domu. Zachęcamy Księży do zaopatrzenia się w takie urządzenie, 

aby dbać o własne zdrowie. 
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